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ASIA 

Juuvinsuon turvetuotantoalueen ympäristöluvan raukeaminen, Soini ja 

Karstula 

HAKIJA 

Neova Oy 

PL 22 

40101 Jyväskylä 

HAKEMUS 

Neova Oy on 27.12.2022 aluehallintovirastoon saapuneella hakemuksella 

pyytänyt Soinin ja Karstulan kunnissa sijaitsevan Juuvinsuon turvetuotan-

toalueen ympäristöluvan rauettamista. 

HAKEMUKSEN PERUSTE 

Ympäristönsuojelulain 88 §:n mukaan lupaviranomainen voi päättää, että 

lupa raukeaa, jos toiminnanharjoittaja ilmoittaa, että toiminta on lopetettu. 

LUPAVIRANOMAISEN TOIMINTAVALTA 

Ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 kohdan 7 d) mukaan turvetuo-

tanto ja siihen liittyvä ojitus ovat luvanvaraista toimintaa. Ympäristönsuoje-

luasetuksen 1 §:n 2 momentin 7 c) kohdan nojalla aluehallintovirasto on 

toimivaltainen viranomainen turvetuotantoa koskevassa asiassa. 

TUOTANTOALUEEN SIJAINTI 

Juuvinsuon turvetuotantoalue sijaitsee noin 14 km Soinin kuntakeskuk-

sesta kaakkoon ja noin 21 km Karstulan kuntakeskuksesta länsilounaa-

seen. Tuotantoalueen kuivatusvedet on johdettu Kettujokeen Mustapuron 

valuma-alueelle (14.674). 
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TOIMINTAA KOSKEVA LUPA 

Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on 18.12.2007 myöntänyt Fortum 

Power and Heat Oy:lle toistaiseksi voimassa olevan ympäristöluvan (nro 

149/2007/4, dnro LSY-2006-Y-376) turvetuotantoon Juuvinsuolla 78 

hehtaarin tuotantoalalla. Vuonna 2009 alue on siirtynyt Vapo Oy:lle (nyk. 

Neova Oy). Juuvinsuon ympäristöluvan päästötarkkailu on päivitetty Länsi- 

ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätöksellä 18.8.2020 (nro 180/2020, 

dnro LSSAVI/9735/2019). 

Ympäristöluvassa nro 149/2007/4 on määrätty toiminnan lopettamisesta ja 

jälkihoidosta seuraavasti: 

”17) Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että 

päästöt ympäristöön ovat mahdollisimman pienet, eivätkä ne saa ylittää 

tuotannonaikaisia päästöjä. 

Tuotannosta poistettujen alueiden kuivatusvedet on johdettava vesienkä-

sittelyrakenteiden kautta siihen asti, kunnes Länsi-Suomen ja Keski-Suo-

men ympäristökeskukset ovat todenneet, että alueet ovat kasvipeitteisiä tai 

ne on siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai vesienkäsittely ei muutoin 

enää ole tarpeen. 

Tuotannon lopettamisesta on ilmoitettava etukäteen Länsi-Suomen ja 

Keski-Suomen ympäristökeskuksille. Tuotannon lopettamisen jälkeen han-

kealue on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet on poistettava. Kuivatusve-

sien käsittelyä on jatkettava ja rakenteet pidettävä kunnossa vähintään 

kahden vuoden ajan tai kunnes tuotantoalue on siirretty muuhun käyttöön.  

Länsi-Suomen ja Keski-Suomen ympäristökeskukset voivat tarvittaessa 

antaa toiminnan lopettamiseen ja jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyk-

siä.” 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätöksessä nro 180/2020 on 

Juuvinsuon päästötarkkailusuunnitelman sisältävässä liitteessä 2 määrätty 

tarkkailusta muun muassa seuraavaa: 

”Tuotannon loppuvaiheessa tarkkailua tulee toteuttaa tarkkailuohjelman 

mukaan vuosittain kahden vuoden ajan ennen tuotannon päättymistä sekä 

jälkihoidon aikana.” 

HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Neova Oy on tehnyt Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskukselle ilmoituksen Juuvinsuon turvetuotannon päättymisestä ja esi-

tyksen alueen jälkihoitosuunnitelmaksi 3.12.2020. Viimeinen tuotantovuosi 

oli 2019. 
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Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on hyväksynyt 

tuotantoalueen jälkihoitosuunnitelman 9.2.2021 antamassaan lausunnossa 

esitetyin ehdoin, jotka koskivat esimerkiksi alueen riittävää kasvittumista, 

jälkihoitovaiheen tarkkailua sekä jätteiden ja rakenteiden poistamista. 

20.9.2021 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on tehnyt Juuvinsuolla 

laajan määräaikaistarkastuksen ja todennut muun muassa, että vesienkä-

sittelyvelvoite voidaan päättää. Lisäksi elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskus on antanut määräyksiä jatkotoimenpiteistä muun muassa rakentei-

den poistamisen, alueen siistimisen ja ilmoitusvelvollisuuden osalta. 

Hakemuksen mukaan jälkihoitotyöt on tehty kokonaisuudessaan. Tämän 

perusteella Neova Oy pyytää, että Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovi-

rasto määrää ympäristöluvan raukeamaan. 

HAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Hakemuksesta tiedottaminen 

Hakemusasiakirjat on julkaistu aluehallintovirastojen verkkosivuilla 

(https://ylupa.avi.fi) 2.6.–10.7.2023. Hakemuksesta on erikseen annettu 

tieto niille asianosaisille, joita asia erityisesti koskee. 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Etelä-

Pohjanmaan ja Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten 

ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueilta, Varsinais-Suomen ja Pohjois-

Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten kalatalousviranomaisilta 

sekä Soinin ja Karstulan kuntien ympäristönsuojeluviranomaisilta. 

Muutoin aluehallintovirasto on katsonut, että laajempi hakemuksesta tie-

dottaminen ei ole tarpeen. Asian käsittelyssä noudatetaan, mitä ympäris-

tönsuojelulain 96 §:ssä säädetään. 96 §:n mukaan tiedoksiantamista ja tie-

dottamista ei tarvita, jos asia ei vaikuta muuhun kuin hakijan oikeuteen tai 

etuun tai jos asia on merkitykseltään niin vähäinen tai asian laatu sellai-

nen, että tieto hakemuksesta voidaan antaa asianosaisille muulla tavoin. 

Lausunnot 

1) Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on antanut 

asiasta seuraavan lausunnon: 

Edellytetyt toimenpiteet 

ELY-keskus on tehnyt Juuvinsuolle toiminnan lopettamiseen liittyvän mää-

räaikaistarkastuksen 20.9.2021 ja sen perusteella edellyttänyt seuraavia 

jatkotoimenpiteitä: 

https://ylupa.avi.fi/
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Edellytetään toimenpidettä: 

Vesienkäsittelyvelvoite jälkihoitovaiheessa voidaan katsoa päättyneeksi, 

joten vedet voidaan ohjata jälkihoitosuunnitelman mukaisesti. Jälkihoitovai-

heen päästötarkkailu on ollut riittävää ja päästötarkkailu voidaan lopettaa. 

Sarkaojaputket tulee poistaa vesittyvältä kosteikoksi muodostuvalta alu-

eelta lohkolla 1 ennen kuin vesien pumppaus pintavalutuskentälle 1 lopete-

taan. Turhaksi jäävät vesienkäsittelyrakenteet tulee poistaa 28.2.2022 

mennessä. 

Pyydetään lisäselvitystä: 

Tuotantosuunnitelmakartalle tulee päivittää laskuojat sekä lohkojen 1 ja 2 

vesien johtaminen pumppauksen päätyttyä 15.11.2021 mennessä. 

Edellytetään toimenpidettä: 

Turveaumat tulee toimittaa pois alueelta ja aumamuovit siivota 30.6.2022 

mennessä. 

Edellytetään toimenpidettä: 

Juuvinsuon ympäristölupa on voimassa toistaiseksi, eikä ympäristölupa 

sisällä määräyksiä, joiden nojalla lupa voitaisiin katsoa rauenneeksi. Näin 

ollen luvan haltijan tulee hakea Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviras-

tolta ympäristöluvan rauettamista 30.6.2022 mennessä. Tuotantoalue mer-

kitään lopetetuksi YLVA-järjestelmässä, kun alueen kaikki jälkihoitotoimen-

piteet on todettu tehdyiksi, kaikki tarkkailutulokset on raportoitu ja päätös 

ympäristöluvan rauettamisesta on saatu. 

Jälkihoitotoimenpiteiden tilanne 

Vuoden 2021 tarkastuksen jälkeen Neova Oy on toimittanut ELY-

keskukselle kyseisiin toimenpiteisiin liittyvää dokumentointia 22.12.2022, 

19.6.2023 ja 26.6.2023. 

Vuoden 2021 tarkastuskertomuksessa on todettu, että pintavalutuskenttä 1 

jää pumppauksen päätyttyä pois käytöstä, kuten myös kenttää edeltävä 

laskeutusallas, johon vedet on pumppausaltaalta pumpattu. Tarkastuksella 

on todettu, että alue on riittävän kasvittunut ja vedenlaatu on ollut hyvä, jo-

ten vedet voidaan johtaa vesienkäsittelyn ohi ja pumppaus pintavalutus-

kentälle 1 lopettaa. Pintavalutuskentän 2 ja kosteikon 3 on todettu Neova 

Oy:n tietojen mukaan jäävän jälkikäytössä maanomistajalle. 

Dokumenttien perusteella sarkaojarakenteet on poistettu lohkon 1 vettyvän 

alueen osalta. Pumppaus alueella on lopetettu 22.7.2022. Kosteikon 3 mit-

takaivo (MK2) on poistettu. Neova Oy:n toimittaman tiedon mukaan mitta-

patoa ei ole korvattu muulla rakenteella, kuten kivipadolla. Pintavalutus-

kenttien PVK1 ja PVK2 yhteinen mittakaivo on sovittu maanomistajan 

(UPM) kanssa jätettäväksi paikoilleen. Laskeutusaltaiden rakenteet ja 
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virtaamansäätöpadot on poistettu. Pumppualtaan rakenteet on purettu. Au-

mat on toimitettu pois ja aumamuovit siivottu ja toimitettu pois. 

Neova Oy:n 26.6.2023 lähettämän sähköpostin mukaan maanomistajan 

kanssa on käyty kohteessa, ja he ovat hyväksyneet toimenpiteet (auma-

alueiden siivouksen taso, puretut ja jätetyt vesienkäsittelyrakenteet) teh-

dyiksi. Alueen jälkikäyttömuodoksi on mainittu metsitys. 

Lohkon 1 vesien johtaminen on Neova Oy:n mukaan toteutettu hieman eri 

tavalla kuin jälkihoitosuunnitelmassa on esitetty, kun vedet on johdettu 

pumppualtaan kautta laskuojaan. ELY-keskus on vuoden 2021 tarkastus-

kertomuksessa maininnut, että pumppuallasta voi mahdollisesti hyödyntää 

laskeutusaltaana jatkossa ennen vesien johtamista laskuojaan. Lohkolle 1 

muodostuva kosteikko tasaa alueelta lähtevää virtaamaa jatkossa. ELY-

keskuksen antamassa lausunnossa jälkihoitosuunnitelmasta on todettu, 

että pumppauksen päätyttyä pintavalutuskentälle 1 saattaa lohkolle 1 muo-

dostua pienialainen kosteikko. Neova Oy:n toimittamien valokuvien ja Suo-

men ympäristökeskuksen TARKKA-palvelun satelliittikuvien perusteella 

kosteikko on alkanut muodostua lohkon 1 luoteisosaan. 

Tarkastuskertomuksessa on todettu, että Juuvinsuo voidaan poistaa vesis-

tötarkkailuohjelmasta vuoden 2021 jälkeen. Tarkastuskertomuksessa on 

todettu myös päästötarkkailuvelvoitteen täyttyneen ja on annettu lupa 

päästötarkkailun lopettamiseen. Tulokset jälkihoitovaiheen tarkkailuista on 

tullut esittää ELY-keskukselle vielä vuoden 2021 ajalta. Vuositiedot vuo-

delta 2021 on raportoitu YLVAan ja vuosiyhteenvetoraportit on toimitettu. 

ELY-keskus on jälkihoitosuunnitelmasta antamassaan lausunnossa toden-

nut, että alueen kasvittumista olisi hyvä edistää jo jälkihoitovaiheessa esi-

merkiksi tuhkalannoituksella ja aloittamalla metsitys. Vuoden 2021 tarkas-

tuskertomuksen mukaan alueilla ei ollut vielä aloitettu metsitystoimenpi-

teitä. Osalla lohkoista oli 20.9.2021 tarkastuksella nähtävissä männyn tai-

mia ja todettu, että alue saattaa metsittyä osin myös itsestään. ELY-

keskuksella ei ole tietoa, onko alueella tehty lannoitus- tai metsitystoimen-

piteitä tarkastuksen jälkeen vai onko Neova Oy:n toimittamissa kuvissa nä-

kyvä kasvittuneisuus luontaista. Kuvien perusteella kosteikoksi muodos-

tuva ala ei ole vielä juurikaan kasvittunut. 

Yhteenvetona ELY-keskus toteaa, että 20.9.2021 tarkastuksella edellytetyt 

toimenpiteet on päivitetyn kartan toimittamista lukuun ottamatta tehty. 

Neova Oy on luvannut toimittaa kartan mahdollisimman pian. ELY-keskus 

ei ole käynyt tarkastuksella toteamassa toimenpiteitä tehdyksi. ELY-keskus 

ei katso tässä kohtaa tarpeelliseksi antaa asiassa loppulausuntoa toimin-

nan päättymisestä, koska ympäristölupa rauetetaan aluehallintovirastossa. 

2) Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on ilmoittanut, 

että se ei anna lausuntoa asiasta. 

3) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalata-

lousviranomainen katsoo, että Juuvinsuon turvetuotantoalueen 
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ympäristölupa voidaan rauettaa. Hankkeen kalataloudelliset velvoitteet 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousviranomaisen toimialueen 

osalta ovat päättyneet vuonna 2021. 

4) Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalata-

lousviranomainen on ilmoittanut, että se ei anna lausuntoa asiasta. Kala-

talousviranomainen hyväksynyt luvan haltijalle määrättyjen kalatalousvel-

voitteiden päättymisen Juuvinsuon turvetuotantoalueen osalta. 

5) Karstulan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on todennut lausun-

nossaan, että alueen kasvittumista tulee edistää esimerkiksi tuhkalannoi-

tuksella ja aloittaa metsitys, mikäli toimenpiteitä ei ole jo tehty. Vaihtoehtoi-

sesti aluetta voi käyttää muuhun hyötykäyttöön, esimerkiksi aurinkovoima-

tuotantoon. 

Muistutukset 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia. 

Hakijan vastine 

Hakijalta ei ole ollut tarpeen pyytää vastinetta. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Aluehallintovirasto määrää Länsi-Suomen ympäristölupaviraston 

18.12.2007 Fortum Power and Heat Oy:lle päätöksellä nro 149/2007/4 

myöntämän ja myöhemmin Vapo Oy:lle (nyk. Neova Oy) siirtyneen ympä-

ristöluvan sekä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston 18.8.2020 anta-

man päätöksen nro 180/2020 raukeamaan. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Ympäristönsuojelulain 88 §:n mukaan lupaviranomainen voi päättää, että 

lupa raukeaa, jos toiminnanharjoittaja ilmoittaa, että toiminta on lopetettu. 

Toiminnanharjoittaja on ilmoittanut, että turvetuotanto Juuvinsuolla on lo-

petettu ja viimeinen tuotantovuosi oli vuosi 2019. Etelä-Pohjanmaan elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskus on 20.9.2021 hyväksynyt Juuvinsuon 

turvetuotantoalueen vesienkäsittelyn lopettamisen ja vesienkäsittelyraken-

teiden purkamisen sekä päästö- ja vesistötarkkailun päättämisen. Samalla 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on edellyttänyt muun muassa, että 

toiminnanharjoittaja päivittää suunnitelmakartalle laskuojat ja vesien johta-

misen pumppauksen päätyttyä. Rauettamishakemuksesta 30.6.2023 anta-

massaan lausunnossa Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-

tökeskus on todennut alueen muut jälkihoitotoimenpiteet tehdyiksi. Ympä-

ristöhallinnon asianhallintajärjestelmän mukaan toiminnanharjoittaja on toi-

mittanut päivitetyn kartan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 
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21.8.2023. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on ilmoittanut 

16.10.2023 aluehallintovirastolle, että se hyväksyy Neova Oy:n toimittaman 

päivitetyn kartan ja katsoo, että kaikki edellytetyt toimenpiteet Juuvinsuolla 

on tehty. Näin ollen asiassa ei ole tarpeen antaa toiminnan lopettamiseen 

liittyviä määräyksiä ja toimintaa koskevan luvan raukeamisesta on voitu 

päättää hakemuksen mukaisesti. 

Varsinais-Suomen ja Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-

kusten kalataloustalousviranomaisten mukaan luvan haltijalle määrätyt ka-

latalousvelvoitteet ovat päättyneet Juuvinsuon turvetuotantoalueen osalta. 

VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Etelä-Pohjanmaan ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympä-

ristökeskusten lausunnot sekä Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen ilmoitus on otettu huomioon ratkaisusta ja sen pe-

rusteluista ilmenevästi. 

Karstulan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen vaatimukseen alu-

een kasvittumisen edistämisestä ja metsittämisestä tai vaihtoehtoisesta 

hyötykäytöstä aluehallintovirasto vastaa, että valvontaviranomainen on to-

dennut alueen kasvittuneen riittävästi, jotta vesienkäsittely on voitu päät-

tää. Tuotannosta poistuneen alueen jälkikäytöstä päättää maanomistaja. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Ratkaisussa mainitut päätökset raukeavat, kun tämä päätös on saanut 

lainvoiman. Päätös on lainvoimainen valitusajan päätyttyä, jos päätökseen 

ei haeta muutosta valittamalla (ympäristönsuojelulaki 198 §). 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO  

Päätös on voimassa toistaiseksi. Mikäli ympäristöluvanvarainen toiminta 

halutaan aloittaa myöhemmin uudestaan, sille on haettava uutta ympäris-

tölupaa. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki 88 § ja 96 §. 

KÄSITTELYMAKSU  

Käsittelymaksu on 1 707 euroa. Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- 

ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 
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Aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2022 annetun valtioneuvoston 

asetuksen (201/2022) liitteenä olevan maksutaulukon mukaan yli 50–150 

hehtaarin turvetuotantoalueen ympäristöluvan käsittelystä perittävä maksu 

on 17 070 euroa. Taulukon soveltamiskohdan 3 mukaan luvan raukea-

mista (ympäristönsuojelulaki 88 §) koskevasta päätöksestä peritään 

maksu, joka on 10 prosenttia taulukon mukaisesta maksusta. Yli 50–150 

hehtaarin tuotantoalueille luvan raukeamista koskevasta päätöksestä 

maksu on 1 707 euroa. 

TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Neova Oy 

Soinin kunta 

Soinin kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Soinin kunnan terveydensuojeluviranomainen 

Karstulan kunta 

Karstulan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Karstulan kunnan terveydensuojeluviranomainen 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luon-

nonvarat -vastuualue 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousvi-

ranomainen 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-

omainen  

Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Ilmoitus päätöksestä lähetetään asianosaisille, joille on annettu erikseen 

tieto hakemuksesta. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Soinin ja Karstulan kuntien verkkosi-

vuilla. 

MUUTOKSENHAKU  

Päätökseen ja käsittelymaksuun saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oi-

keudelta valittamalla. 

https://ylupa.avi.fi/
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LIITTEET 

Liite 1. Valitusosoitus 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Johanna Romu ja esitellyt ympä-

ristöylitarkastaja Maria Lehtikunnas. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla.



  Liite 1 

 

VALITUSOSOITUS 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-
sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 
tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 
vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-
laissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta (1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erik-
seen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta. 

Toimi näin 

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen 
valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 4.12.2023. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun. 

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-
aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa 

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-
mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi. 

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana. 

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-
toon) 

− valtakirja 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, jul-
kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen säh-
köinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tar-
vitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai 
jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5


    
  

   
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00–16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan ku-
luessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä. 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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